
 

AIC B 02/08  Página 1 de 9 

 

 

REPUBLICA ARGENTINA 
 

 
DIRECCION DE TRANSITO AEREO 

 
 
 

AV. COMODORO PEDRO ZANNI 250 
OFICINA 162 (VERDE) - C.P. 1104 - BUENOS AIRES 

 

B 02. NOMINA DE INSPECTORES AERONÁUTICOS DESIGNADOS    

(DISP. Nº 40/08)                                                                                                   

VISTO , lo informado por el Jefe del Departamento Operaciones del Comando de Regiones, lo 
dictaminado por el Departamento Asesoría Jurídica y lo propuesto por el Jefe del Estado Mayor del 
Comando de Regiones Aéreas y, 
 
CONSIDERANDO 

Que el Comando de Regiones Aéreas es la Autoridad de Aplicación en materia de 
Seguridad Operacional en la Aviación Civil y Comercial del País. 

 
Que la actividad aérea es objeto de fiscalización en todos los aspectos relacionados con la 

Seguridad Operacional. 
 

Que resulta necesario otorgar una credencial al personal que efectúa las tareas de  
fiscalización que confiere el Poder Ejecutivo Nacional. 

 
Que la Asesoría del Comando de Regiones Aéreas ha formulado el correspondiente  

Dictamen Jurídico. 
 
Que el suscripto es competente para dictar el presente acto administrativo conforme con 

lo dispuesto por el Art. 23 de la Resolución Nº 440/91 del Jefe de Estado Mayor General de la Fuerza 
Aérea, que aprueba la estructura orgánica del Comando de Regiones Aéreas.  
 
  Por ello 

EL COMANDANTE DE REGIONES AÉREAS 
DISPONE: 

ARTICULO 1º- Publíquese en boletín Oficial la nomina de Inspectores Aeronáuticos con vigencia a 
partir del mes de Junio de 2008. 

 
ARTICULO 2º- Designase a la Dirección de Habilitaciones Aeronáuticas como Organismo 
responsable de otorgar la Credencial correspondiente a los funcionarios designados en la presente 
Disposición. 

 
ARTICULO 3º- De forma.  
 
Cancela AIC  B 04/06 

ACTUALICE SU DOCUMENTACIÓN 

 

AIC 

 
Dirección AFS: SABBYNYX 
Tel/Fax: (5411) 4317-6307 
e-mail: buertiafj@faa.mil.ar 

B 

 
 B 02/08 

 
03-Noviembre 



 

AIC B 02/08  Página 2 de 9 

 

 
 

     

 NOMINA DE INSPECTORES AERONÁUTICOS  AÑO 2008 
     

DEPARTAMENTO OPERACIONES   

     

CONTROL GRADO APELLIDOS Y NOMBRES MI FUNCIÓN 

1 Señor ÁLVAREZ, Leandro 12.576.132 Insp. de Servicios y Apoyo 

2 Señor ARGAÑARAZ. Juan C 11.416.777 Insp. de Servicios y Apoyo 

3 Señor BECACCECI, Alejandro 12.671.077 Insp. de Servicios y Apoyo 

4 Señor CUESTA, Jorge Alberto 16.508.990 Insp de Servicios y Apoyo  

5 Señor GOBEL, Carlos 18.263.520 Insp de Servicios y Apoyo  

6 Señor LAS HERAS José Esteban 18.064.687 Insp de Servicios y Apoyo 

7 Señor MUTTI, Aníbal Horacio 10.780.415 Insp. de Servicios y Apoyo 

8 Señor ROJAS, Hernán 24.994.615 Insp de Servicios y Apoyo 

   TOTAL: 08 

     

       DIRECCIÓN DE HABILITACIONES AERONÁUTICAS 
CONTROL GRADO APELLIDO Y NOMBRE MI FUNCIÓN 

1 Señor  ABRE, Adrián Eduardo 16.745.976 Inspector de Línea Aérea 

2 Señora AGUIRRE, Graciela Zulema 12.624.374 Insp. de Funciones Aeronáuticas  

3 Señor ALAMA, Roberto Alejandro 13.964.380 Inspector de Línea Aérea  

4 Señora ALIAGA, Marta Elena 10.813.274 Insp. de Funciones Aeronáuticas 

5 Señor ALGIERI, Daniel  17.036.449 Insp. de Funciones Aeronáuticas 

6 Señora ALONSO, Gabriela Alejandra 26.597.468 Insp. de Funciones Aeronáuticas 

7 Señor ÁLVAREZ, Eduardo 16.159.415 Inspector de Vuelo 

8 Señor ÁLVAREZ, Juan Manuel 14.152.199 Inspector de Línea Aérea 

9 Señor ÁLVAREZ, Juan Julián 27.613.324 Insp. de Funciones Aeronáuticas 

10 Señora ANDERSEN, Ingrid 32.034.879 Insp. de Funciones Aeronáuticas 

11 Señora ARCURI, Marcia 13.999.010 Insp. de Funciones Aeronáuticas 

12 Señor ARIAS, José  Alfredo 13.038.008 Inspector de Línea Aérea 

13 Señora ARROYO, Laura 24.988.247 Insp. de Funciones Aeronáuticas 

14 Señora BERNASCONI, Ornella 28.657.124 Insp. de Funciones Aeronáuticas 

15 Señora BERTUCELLI, Susana Gladis 16.533.345 Insp. de Funciones Aeronáuticas 

16 Señor BROUWER DE KONNING, Julio 6.608.569 Inspector de Vuelo 

17 Señor BOVEDA, Rubén  10.788.477 Inspector de Vuelo 

18 Señor CABRAL, Alberto  13.006.310 Insp. de Funciones Aeronáuticas 

19 Señor CABRAL, Julio 16.015.918 Insp. de Funciones Aeronáuticas 

20 Señor CABRERA, Horacio 14.604.436 Inspector de Línea Aérea  

21 Señor CASTAÑOS, Sergio 14.515.726 Inspector de Línea Aérea 

22 Señor CONTE,  Marcelo 6.509.589 Inspector de Línea Aérea 

23 Señor CORREA, Walter Antonio 16.174.139 Inspector de Línea Aérea 

24 Señor CUDICIO, Rubén 5.369.201 Inspector de Línea Aérea 

25 Señor CUESTA, Jorge 16.508.990 Inspector de Vuelo 

26 Señor DECARO, Claudio 13.212.335 Inspector de Vuelo 

27 Señor DECARRE Mario 10.112.614 Inspector de Línea Aérea 

28 Señor DELLEPIANE, Jorge  5.084.562 Inspector de Línea Aérea 

29 Señor DEL HOYO, Heriberto 7.731.407 Inspector de Línea Aérea 

30 Señor DEL SASTRE,  Marcelo 13.808.276 Inspector de Línea Aérea 

31 Señor DIAZ,Victor 7.646.465 Insp. de Funciones Aeronáuticas 

32 Señor DOTTIS, Daniel 4.634.126 Inspector de Línea Aérea 



 

AIC B 02/08  Página 3 de 9 

 

33 Señor ENRIQUEZ, Luis  12.719.133 Insp. de Funciones Aeronáuticas 

34 Señor ESPINDOLA, Oscar 5.087.701 Insp. de Funciones Aeronáuticas 

35 Señora EVANGELISTA, Carmela 93.142.828 Insp. de Funciones Aeronáuticas 

36 Señor FAVARO, Héctor Martín 12.729.795 Inspector de Línea Aérea 

37 Señora FERREYRA, Ana Maria 20.621.779 Insp. de Funciones Aeronáuticas 

38 Señor FERNANDEZ, Rubén 4.443.704 Inspector de Línea Aérea 

39 Señor FERRISE, Gabriela 22.171.820 Insp. de Funciones Aeronáuticas 

40 Señor FLORES, Omar 13.869.412 Insp. de Funciones Aeronáuticas 

41 Señor FURIOS, Héctor 12.729.795 Inspector de Línea Aerea 

42 Señor GARCIA LIGNAC,  Felipe 5.319.084 Inspector de Línea Aérea 

43 Señora GERLING, Daniela 25.675.838 Insp. de Funciones Aeronáuticas 

44 Señora GIEZENDANNER,  Mónica 10.098.687 Insp. de Funciones Aeronáuticas 

45 Señor GISMONDI, Alfredo 11.348.996 Inspector de Línea Aérea 

46 Señora GODDARD, Mirta 12.099.130 Insp. de Funciones Aeronáuticas 

47 Señor GODOY,  Oscar 5.407.048 Inspector de Línea Aérea 

48 Señor GOMEZ, Hugo 13.000.837 Inspector de Vuelo 

49 Señor GOMEZ VIDELA, Mario  8.538.048 Inspector de Línea Aérea 

50 Señor GONZÁLEZ, Raúl  5.552.397 Inspector de Línea Aérea 

51 Señora GUILLAMONDEGUI, Maria Belén 30.830.540 Insp. de Funciones Aeronáuticas 

52 Señor HERRMANN, Carlos 4.405.828 Inspector de Línea Aérea 

53 Señor HERRERA,  Jorge 12.503.761 Inspector  de Línea Aérea 

54 Señor HUESTEY, Andrés Martín 7.967.262 Insp. de Funciones Aeronáuticas 

55 Señora KARKLIN, Marcela 16.900.954 Insp. de Funciones Aeronáuticas 

56 Señor KEDZIERSKI, Carlos 7.973.237 Inspector de Línea Aérea 

57 Señor LAGE, Edgardo 16.413.172 Inspector de Línea Aérea 

58 Señora LOBO,  Paula  21.858.682 Insp. de Funciones Aeronáuticas 

59 Señor LONGAR,  Luis 10.945.643 Inspector de Vuelo 

60 Señor LUDUEÑA, Héctor 11.972.940 Inspector de Vuelo 

61 Señor MALDONADO, Daniel 16.268.057 Insp. de Funciones Aeronáuticas 

62 Señor MALVE, Pablo 14.858.446 Insp. de Funciones Aeronáuticas 

63 Señor MARCATI, Reynaldo 4.392.826 Inspector de Vuelo 

64 Señora MARQUEZ, Mirta 14.291.614 Insp. de Funciones Aeronáuticas 

65 Señor MASSOLO, Mario 5.494.365 Inspector de Línea Aérea 

66 Señor MEDERO, Juan  6.501.175 Inspector de Línea Aérea 

67 Señor MEZA, Carlos Gregorio 5.323.845 Inspector de Línea Aérea 

68 Señor MOGGIO,  Ricardo  16.583.305 Inspector de Línea Aérea 

69 Señor MOLINA, Luis Federico 12.515.768 Insp. de Funciones Aeronáuticas 

70 Señor MOLINA, Federico  12.515.766 Inspector de Línea Aérea 

71 Señor MOLINA CARRANZA, Hipólito 7.682.898 Inspector de Vuelo 

72 Señor MORESI, Alejandro 12.042.684 Insp. de Funciones Aeronáuticas 

73 Señor MOUESCA, Juan  7.987.999 Inspector de Línea Aérea 

74 Señor MUÑOZ Rubén 10.992.153 Inspector de Línea Aérea 

75 Señor NABARLATS, Eduardo 12.636.515 Insp. de Funciones Aeronáuticas 

76 Señor NASTASI, Antonio 14.216.296 Insp. de Funciones Aeronáuticas 

77 Señor NUÑEZ, Alejandro Daniel 16.940.284 Inspector de Línea Aérea 

78 Señora OBREGON, karina 26.243.206 Insp. de Funciones Aeronáuticas 

79 Señor ORDAS, Rubén  10.951.427 Insp. de Funciones Aeronáuticas 

80 Señora PAGER, Haydee 5.112.722 Insp. de Funciones Aeronáuticas 



 

AIC B 02/08  Página 4 de 9 

 

 
81 Señor PASQUALI, Héctor Enrique 13.374.959 Inspector de Línea Aérea 

82 Señor PENA, Aníbal Juan 12.662.850 Inspector de Línea Aérea 

83 Señor PISANI, Luis Alberto 18.184.650 Inspector de Línea Aérea 

84 Señor PONS, Héctor 16.081.254 Insp. de Funciones Aeronáuticas 

85 Señor QUINTEROS, Diego 29.394.438 Insp. de Funciones Aeronáuticas 

86 Señor RIBES, Ricardo  12.173.181 Inspector de Línea Aérea 

87 Señor ROBAUDI, Eduardo 13.722.268 Insp. de Funciones Aeronáuticas 

88 Señor ROCES, Héctor Ángel 7.752.869 Inspector de Línea Aérea 

89 Señor RODRÍGUEZ, Adolfo Esteban 12.709.297 Inspector de Funciones Aeronáutica 

90 Señor RODRÍGUEZ, Mario 12.365.330 Insp. de Funciones Aeronáuticas 

91 Señor RODRÍGUEZ ROGE,  Pablo 14.246.191 Inspector de Línea Aérea 

92 Señor SABBAGH, Ricardo 17.834.565 Inspector de Línea Aérea 

93 Señor SABOLO, Luis 6.440.760 Inspector de Línea Aérea 

94 Señora SÁNCHEZ, Viviana 24.909.281 Insp. de Funciones Aeronáuticas 

95 Señora SANDOVAL, Carla 23.996.497 Insp. de Funciones Aeronáuticas 

96 Señor SINTORA, Abel 7.965.807 Inspector  de Línea  Aérea 

97 Señor SORIA, José  14.143.830 Insp. de Funciones Aeronáuticas 

98 Señora STANIC, Marta 5.915.188 Insp de Funciones Aeronáuticas 

99 Señor SUÁREZ, Fabián 27.080.800 Insp. de Funciones Aeronáuticas 

100 Señor TORANZOS, Rene 7.261.767 Inspector de Línea Aérea 

101 Señor TREVISANI, Aldo Luis 8.216.806 Inspector de Línea Aérea 

102 Señor TUFIÑO,  Luis Rodolfo 11.747.677 Inspector de Línea Aérea 

103 Señor VARELA, Oscar  Alfredo  11.913.878 Inspector de Vuelo 

104 Señora VIALE, Marcela 25.290.028 Insp. de Funciones Aeronáuticas 

105 Señor VALLE, Andrés Francisco 4.523.682 Inspector de Línea Aérea 

106 Señor VIGNOLO, Sergio 12.788.133 Inspector de Línea Aérea 

107 Señor ZARATE, Narciso  7.165.018 Inspector de Línea Aérea 

   TOTAL:  107 

DIRECCIÓN DE AERONAVEGABILIDAD  
     

CONTROL GRADO APELLIDO Y NOMBRES  MI FUNCIÓN  

1 Señor ADIB, Hugo Alberto  8.454.005 Inspección de certificación 

2 Señor AICHINO, Matías 29,253,350 inspección de certificación 

3 Señora AIMAR  Maria Soledad 17,685,293 Inspección de certificación 

4 Señor ALEMANY, Marcelo Alfonso  22.277.782 Inspector de Aeronavegabilidad 

5 Señor AMANCHANTOUX,  Luis Ricardo 4.381.278 Inspector de Aeronavegabilidad 

6 Señor AMBROS, Carlos 7.534.640 Inspector de Aeronavegabilidad 

7 Señor ANZIL, Gustavo Horacio 14.798.261 Inspección de Avionica  

8 Señor ARCE, Alfredo 10.142.518 Inspección de Certificación 

9 Señor AYALA, Pedro 16.126.849 Inspección de Aeronavegabilidad  

10 Señor BACIGALUPE, Andrés  24.421.450 Inspector de Aeronavegabilidad 

11 Señor BARBOZA, Rubén Omar 24.463.962 Inspección de Aeronavegabilidad 

12 Señora BEALE, Laura Claudia 21.393.005 Inspección de Certificación 

13 Señor BERNARDI Luis E 22.683.904 Inspección de Certificación 

14 Señor BORDET, Juan  8,492,003 Inspección de Aeronavegabilidad  

15 Señor BUEZAS, Jorge Oscar 10,164,131 Inspección de Aeronavegabilidad  

16 Señor CAIDINO, Eduardo 10.326.611 Inspección de Aeronavegabilidad 

17 Señor CARBONE, Walter R.  27.006.345 Inspección de Aeronavegabilidad 

18 Señor  CARRANZA, Edgardo 12.244.287 Inspección de Aeronavegabilidad 

19 Señor CARRIZO, Oscar 14.812.354 Inspección de Aeronavegabilidad  

20 Señor COLOMBO, Antonio F. 8.267.583 Inspección de Avionica 



 

AIC B 02/08  Página 5 de 9 

 

21 Señor COLL, Juan Francisco 10,743,685 Inspección de Certificación 

22 Señor CONDE, Antonio 8,453,876 Inspección de Aeronavegabilidad  

23 Señor CONTE, Gustavo Nicolás 21,551,089 Inspección de Aeronavegabilidad  

24 Señor CORADAZZI, Pablo 23,485,133 Inspección de Aeronavegabilidad  

25 Señora CRUZ, Mariana 23.771.032 Inspección de Aeronavegabilidad 

26 Señor CUESTAS, Luis Miguel 16.292.467 Inspección de Certificación 

27 Señor DAVÍLA, Luis 7.980.432 Inspección de Instrucción 

28 Señor DEL PIN, Jorge Ernesto 7.991.580 Inspección de Certificación 

29 Señor DERIU, Juan 7.982.367 Inspección de Aeronavegabilidad 

30 Señor DÍAZ, Carlos Orlando 7.916.987 Inspección de Certificación 

31 Señor DÍAZ, Federico 31.729.556 Inspección de Aeronavegabilidad  

32 Señor DOCTERS, Eduardo 8,358,208 Inspección de Aeronavegabilidad  

33 Señora ETCHART Maria Inés 17,323,814 Inspección de Aeronavegabilidad  

34 Señor FERNÁNDEZ, Humberto Héctor 5.098.229 Inspección de Avionica 

35 Señor FERNÁNDEZ, Raúl Roberto 10.167.272 Inspección de Aeronavegabilidad 

36 Señor FERNÁNDEZ, Rubén 11.468.587 Inspección de Aeronavegabilidad  

37 Señor FESTA Gustavo M 12.219.441 Inspección de Certificación 

38 Señor FERRO TORRES, Antonio 21.938.868 Inspección de Aeronavegabilidad 

39 Señor FIGUEROA, Ricardo Osvaldo 11.747.685 Inspector de Aeronavegabilidad 

40 Señor FREYTES, Raúl Ernesto 7.988.987 Inspección de Certificación 

41 Señor FRIDMAN, Walter Darío 22.818.027 Inspección de Aeronavegabilidad 

42 Señor GAITAN, Miguel Ernesto 6.600.850 Inspección de Certificación 

43 Señor GAGLIARDI, Ariel Jorge 16.453.336 Inspección de Instrucción 

44 Señor GARRIDO, Rodolfo 11.450.192 Inspección de Avionica 

45 Señor GATICA, Gabriel Rubén 25.870.076 Inspección de Aeronavegabilidad 

46 Señor GOMEZ, Rubén A. 17.694.433 Inspección de Aeronavegabilidad  

47 Señor GONTERO, Abel Enrique 6.440.803 Inspección de Certificación 

48 Señor GONZÁLEZ, Daniel Eugenio 13.265.516 Inspección de Aeronavegabilidad 

49 Señor GONZÁLEZ, Gustavo Adolfo 8.451.443 Inspección de Certificación 

50 Señor GORLA, Claudio 17.856.539 Inspección de Aeronavegabilidad 

51 Señor GOLIER,  Carlos 10.173.540 Inspección de Instrucción 

52 Señor GUARAGNA, Marcelo David 13.929.359 Inspección de Aeronavegalibidad 

53 Señor HAUSER, Roque Guillermo 8.035.555 Inspección de Certificación 

54 Señor HRYNKIEWICZ, Leonardo  16.996.312 Inspección de Aeronavegabilidad 

55 Señor IBARRA, Antonio 8.052.806 Inspección de Aeronavegabilidad 

56 Señor JAKOB, Gustavo Hernán 18.339.464 Inspección de Aeronavegabilidad 

57 Señora KOHAN, Olga Irene 18.285.845 Inspección de Certificación 

58 Señor KORNISIUK, Javier 24.998.239 Inspección  de Aeronavegabilidad 

59 Señor LARRUBIA, Hugo Ricardo 13.951.562 Inspección de Aeronavegabilidad 

60 Señor LISTE, Oscar 10.545.707 Inspección de Instrucción 

61 Señora LÓPEZ CANTERA, Emilse Ester 11.650.184 Inspección de Aeronavegabilidad 

62 Señora LUGO, Flavia 24.070.249 Inspección de Aeronavegabilidad 

63 Señor MAISON, Domingo Rubén 4.981.798 Inspección de Aeronavegabilidad 

64 Señora MARCET, Amalia Ernestina 5.106.889 Inspección de Instrucción 

65 Señora MARIC, Leticia E. 14.213.722 Inspección de Aeronavegabilidad 

66 Señor MARINO, Paolo 23.569.726 Inspección de Aeronavegabilidad 

67 Señor MASCIARELLI , Fabián Marcelo 23.285.837 Inspección de Aeronavegabilidad 

68 Señor MEDINA, Carlos Ariel 24.534.801 Inspección de Avionica 

69 Señor MEDINA, Juan  12.745.474 Inspección de Aeronavegabilidad 

70 Señor MOLINA, Guillermo Martín 22.518.392 Inspección de Aeronavegabilidad 

71 Señor MORENO, Miguel Ángel 7.641.645 Inspección de Aeronavegabilidad 

72 Señor NASCIMBENE, Sergio 16.527.419 Inspección de Aeronavegabilidad 



 

AIC B 02/08  Página 6 de 9 

 

73 Señor OSCIAK, Francisco María 14.890.994 Inspección de Aeronavegabilidad 

74 Señora PABLO, Laura Marcela 13.133.388 Inspección de Aeronavegabilidad 

75 Señor PALACIOS, Alejandro 12.669.943 Inspección de Certificación 

76 Señor PARIANI, Luis Emilio 20.395.727 Inspección de Aeronavegabilidad 

77 Señora PAVON, Cristian Daniel 24.271.860 Inspección de Aeronavegabilidad 

78 Señor PAYERO, Maximiliano Ezequiel 33.546.102 Inspección de Aeronavegabilidad 

79 Señor PEREZ, Hector  13.437.692 Inspección de Aeronavegabilidad 

80 Señor PERTICARARI, Damian 28.021.625 Inspección de Aeronavegabilidad 

81 Señor PINGRAY, Gabriel J 16.225.516 Inspección de Aeronavegabilidad 

82 Señora POUSO, Silvia 14.204.007 Inspección de Aeronavegabilidad 

83 Señor PRIMITIZ, Luis A. 11.562.443 Inspección de Certificación 

84 Señor RENGEL, Gonzalo Sebastián 25.736.443 Inspección de Certificación 

85 Señor  ROTHLLIN LLORENS, Guillermo 13.537.506 Inspección de Ensayos de Vuelo 

86 Señor ROSALES, Hugo Oscar 10.046.003 Inspección de Instrucción 

87 Señor RUIZ, Orlando Gustavo 7.838.678 Inspección de Aeronavegabilidad 

88 Señor SALVADOR, Ángel 8.035.531 Inspección de Certificación 

89 Señor SANCHEZ, ARA, Edgardo 4.996.728 Inspección de Certificación 

90 Señora SCHETTINO, Cristina 16.200.109 Inspección de Aeronavegabilidad 

91 Señor SEQUEIRA, Pablo 27.602.420 Inspección de Aeronavegabilidad 

92 Señor SMIRIGLIA, Gustavo Roberto 22.854.062 Inspección de Aeronavegabilidad 

93 Señor SPINOZZI, Gabriel 31.962.611 Inspección de Aeronavegabilidad 

94 Señor  SOLIS, Pedro Fabián  30.358.870 Inspeccion de Aeronavegabilidad 

95 Señor Sosa, Carlos Hugo 10.902.752 Inspeccion de Aeronavegabilidad 

96 Señor SOSA, Juan Carlos 10.569.596 Inspección de Avionica 

97 Señora STEBE, Marcela 31.240.274 Inspección de Avionica 

98 Señor TERUEL, Cristobal Hugo 13.150.470 Inspección de Certificación 

99 Señor TORINO, Roberto Eddie 23.186.590 Inspección de Aeronavegabilidad 

100 Señor VALDEZ DIEZ, Fernando 23.805.867 Inspección de Certificación 

101 Señor VALENTE, Mariano Raúl 22.829.493 Inspección de Aeronavegabilidad 

102 Señor VENENCIA, Leonardo 28.650.902 Inspección de Certificación 

103 Señor VERA, Carlos Martín  22.641.610 Inspección de Certificación 

   TOTAL: 103 

     

   REGIÓN AÉREA CENTRO    
CONTROL GRADO APELLIDO Y NOMBRES  MI FUNCIÓN  

1 Señor ÁLVAREZ, Alejandro  22.599.429 Inspector de Servicios y Apoyo 

2 Señor CAPUCCINO, Juan Antonio 12.062.429 Inspector de Servicios y Apoyo 

3 Señor CHANDA, Carlos Alberto 16.401.117 Inspector de Servicios y Apoyo 

4 Señor FREIRIA, Alejandro  13.621.415 Inspector de Servicios y Apoyo 

5 Señor PRE, Andres Darío 16.476.528 Inspector de Servicios y Apoyo 

6 Señor VILLAFAÑE, Roberto 13.862.974 Inspector de Servicios y Apoyo 

   TOTAL: 06 

     REGIÓN AÉREA NOROESTE   
CONTROL GRADO APELLIDO Y NOMBRES  MI FUNCIÓN 

1 Señor BACCIDDU, Jorge Humberto 13.645.155 Inspector de Aeródromo 

2 Señor CARNELUTTI, Víctor 17.822.833 Inspector de Radioayudas 

3 Señor PÉREZ, Jerónimo Alberto 14.291.207 Inspector de Radioayudas  

4 Señor SILIO, Luis Héctor 11.977.012 Inspector de Aeródromo 

5 Señor VIEYRA, Rene Hugo 13.416.302 Inspector Servicios y Apoyo 

   TOTAL: 05 



 

AIC B 02/08  Página 7 de 9 

 

 
    REGIÓN AÉREA SUR 
 

 

     

CONTROL GRADO APELLIDO Y NOMBRES  MI FUNCIÓN  

1 Señor CARRIZO, Juan Oscar 16.408.350 Inspector de Radioayduas 

2 Señor COSSO, Eduardo 14.922.469 Inspector de Radioayduas 

3 Señor HERNÁNDEZ, José 14.282.209 Inspector de Radioayduas 

4 Señor OYARZO, Juan Carlos 12.593.602 Inspector de Radioayduas 

5 Señor PAEZ, Román Alberto 14.292.968 Insp. Mat. Radioelectricos 

6 Señor ROMERO LÓPEZ, Horacio  17.267.098 Inspector Servicios y Apoyo 

 
 

  TOTAL : 06 

     REGIÓN AÉREA NORESTE 

CONTROL GRADO APELLIDO Y NOMBRES  MI FUNCIÓN  

1 Señor AUTIERO, Vicente Luis 10.919.253 Insp. Servicios y Apoyo 

2 Señor CAMPOS, Héctor Daniel 14.171.732 Insp. Servicios y Apoyo 

3 Señor MEDINA, Cesar Miguel 20.267.923 Insp. Servicios y Apoyo 

4 Señor TOLIVIA, Jose l 14.761.692 Insp. Servicios y Apoyo 

5 Señor VALENZUELA, Alejandro Amado 14.325.327 Insp. Servicios y Apoyo 

   TOTAL: 05 

  
             DIRECCIÓN DE TRANSITO AÉREO 

    
CONTROL GRADO APELLIDO Y NOMBRES  MI FUNCIÓN  

1 Señor ALFONZO, Luis 17.198.107 Inspector Gubernamental 

2 Señor  BASTIAN, Alejandro David 27.171.234 Inspector de Aeródromo 

3 Señora  BIANCHI, Gabriela 20,834.159 Inspector de Aeródromo 

4 Señor  CASTAÑO, Manuel Dario 24.917.364 Inspector de Aeródromo 

5 Señor  CASTELLANO, Leandro Damián  30.467.994 Inspector de Aeródromos 

6 Señor COCCHI, Guillermo 13.915.737 Inspector de Aeródromo 

7 Señor CONFORTINO, Juan Carlos 4.192.341 Inspector de Aeródromo 

8 Señor CLIVIO, Marcelo Fernando 13.938.263 Inspector Gubernamental 

9 Señor COZZI, Daniel 18.348.982 Inspector Gubernamental 

10 Señor DE VIRGILIO, Víctor  16.368.091 Inspector de Aeródromo 

11 Señora  GERETTO,  Rosa Noemí 10.264.110 Inspector de Aeródromo 

12 Señor GONZALEZ, Juan Carlos 12.101.398 Inspector Gubernamental 

13 Señor GONZÁLEZ, Juan Carlos 8.255.211 Inspector de Aeródromo 

14 Señor LIMBERTI, Sergio 12,106789 Inspector Gubernamental 

15 Señor LOPEZ, José Luis 25.743.261 Inspector Gubernamental 

16 Señora  MANCONI, Stella Maris 14.696.072 Inspector de Aeródromo 

17 Señor MELCHIORRE, Antonio 14.476.679 Inspector de Aeródromo 

18 Señor MIGLIORINI,  Roberto Manuel 14.800.838 Inspector de Aeródromo 

19 Señor MUÑOZ, Enrique José 13.302.849 Inspector de Aeródromo 

20 Señor NAUMOVITCH, Gabriel 18,143.663 Inspector Gubernamental 

21 Señor  OREGUI, Juan Cruz 28.827.911 Inspector de Aeródromo 

22 Señor PALERMO, José Alberto 12.727.704 Inspector Gubernamental 

23 Señor PENCHI, José Marcos 25.219.664 Inspector de Aeródromo 

24 Señor RIXON, Jorge 7.740.988 Inspector Gubernamental 

25 Señor SAMPALLO, Claudio 13,891382 Inspector Gubernamental 

26 Señor SANCHEZ, Héctor 12.357.987 Inspector de Aeródromo 

27 Señor SCHINELLO, Juan Pablo 30.321.795 Inspector de Aeródromo 

28 Señor SENNO, Rubén 19.093.827 Inspector de Aeródromo 



 

AIC B 02/08  Página 8 de 9 

 

29 Señor SUÁREZ ALBRIEU, Luis Eduardo 13.708.256 Inspector de Aeródromo 

30 Señor VESCOVO, Roberto 11.203.355 Inspector Gubernamental 

31 Señora  VILLALBA, Maria Inés 16.807.491 Inspector de Aeródromo 

 TOTAL : 31 

DIRECCIÓN DE INFRAESTRUCTURA   
     

CONTROL GRADO APELLIDO Y NOMBRES  MI FUNCIÓN  

1 Señora CARRERAS, Liliana Alicia 6.687.185 Inspector de Infraestructura 

2 Señor CASTRO, Rubén Oscar 10.685.572 Inspector de Infraestructura 

3 Señor CLAVERIE, Guillermo 12.978.696 Inspector de Infraestructura 

4 Señor DELGADINO, Máximo Dante 8.633.194 Inspector de Infraestructura 

5 Señor DIEGUEZ, Pablo Luis 12.549.024 Inspector de Infraestructura 

6 Señor GRAF, Tito Oscar 11.599.073 Inspector de Infraestructura 

7 Señora LANCELLE, Maria Gabriela 23.396.562 Inspector de Infraestructura 

8 Señor NARI, Miguel Enrique 13.492.438 Inspector de Infraestructura 

9 Señor RUBIOLO, Edgardo Edmundo 10.906.694 Inspector de Infraestructura 

10 Señor RUEDA, José Antonio 24.092.286 Inspector de Infraestructura 

11 Señora ZUBIRI, Maria Isabel 11.634.247 Inspector de Infraestructura 

   TOTAL: 11 

     
                DIRECCIÓN DE SENSORES DE RADAR 
CONTROL GRADO APELLIDO Y NOMBRES  MI FUNCIÓN  

1 Señor OCAMPO GONZÁLEZ, Luis  23.794.349 Inspector Sensores Radar 

2 Señor VALDATA, Matías Eduardo 23.960.276 Inspector Sensores Radar 

   TOTAL :  02 

     
       DIRECCIÓN DE COMUNICACIONES  

     
CONTROL GRADO APELLIDO Y NOMBRES  MI FUNCIÓN  

1 Señor BATTAGLIA, Esteban 26.903.703 Inspector Sis. de Comunicaciones 

2 Señor BENVENUTO, Carlos 7.767.212 Inspector de Radioayudas 

3 Señor CARRIZO, Ernesto 6.806.338 Inspector de Radioayudas 

4 Señor CHIRINO, Carlos 27.074.578 Inspector de Radioayudas 

5 Señor DUARTE, Carlos 26.732.971 Inspector Sis. de Comunicaciones 

6 Señor ECHENIQUE, Gustavo 21.999.609 Inspector Sis. de Comunicaciones 

7 Señor GARCIA, Roger 28.118.355 Inspector Sis. de Comunicaciones 

8 Señor QUIROGA, Álvaro 29.781.341 Inspector de Radioayudas 

9 Señor RAMÍREZ, Jorge 16.571.564 Inspector de Radioayudas 

10 Señor REYES, Raúl Aníbal  13.464.370 Inspector  Sis. de Comunicaciones 

11 Señor SALVARREY, Gabriel 17.743.536 Inspector de Radioayudas 

12 Señor SÁNCHEZ, Silverio 11.037.153 Inspector de Radioayudas 

13 Señor SEOANE, Eduardo 12.485.964 Inspector de Radioayudas 

14 Señor STUCKRATH, Luis Oscar 17.311.385 Inspector Sis. de Comunicaciones 

15 Señor THOMPSON, Ángel 21.106.396 Inspector Sis. de Comunicaciones 

   TOTAL: 15 

     
        DEPARTAMENTO SISTEMA Y GESTIÓN    

         
CONTROL GRADO APELLIDO Y NOMBRES  MI FUNCIÓN  

1 Señor SORIA, Gustavo Ariel 23.354.955 Insp de Servicios y Apoyo 

2 Señor VAZQUEZ, Rubén 20.247.690 Insp de Servicios y Apoyo 

   TOTAL: 02 



 

AIC B 02/08  Página 9 de 9 

 

 
  COMISIÓN PREVENCIÓN DE ACCIDENTES DE LA AVIACIÓN CIVIL 

 

CONTROL GRADO APELLIDO Y NOMBRES  MI FUNCIÓN  

1 Señor GENTILE,  Roberto 10.994.643 Insp. de Medio Amb. y Merc. Peligr. 

2 Señor LONGAR, Luis Antonio 10.945.643 Insp. de Servicios y Apoyo 

   TOTAL: 02 

   
   

TOTAL= 305 
 
 


